
Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

CE/SC - 2010
22 a 27 de Março de 2010 - BARUERI - SP

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No CLX

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 26/03/2010

RELATÓRIO DA SUBCOMISSÃO:
SUBCOMISSÃO XI
Juntas, Comissões

Quanto ao documento 106.

Oriundo do(a):

Hinologia, Hinódia e Música .

Ementa:

Projeto para investimento na área de Música na Igreja Presbiteriana do Brasil.

Oriundo do Conselho de Hinologia, Hinódia e Música

Considerando:
1. Que a CE/IPB 2009 solicitou ao presidente do Conselho de Hinologia, Hinódia e
Música - CHHM que elaborasse Projeto para Investimento na Área de Música na Igreja
Presbiteriana do Brasil.
2. Que o Presidente da CHHM apresentou documento nesta reunião com 3 itens, nos
quais apresenta apenas idéias e não projetos especificamente.
3. Que as idéias dos itens 1 e 2 já são atribuições para as quais o CHHM foi formado
conforme seu regimento interno.

A CE-SC-2010 resolve:
Determinar ao CHHM que apresente projeto detalhado para realização das boas idéias
apresentadas, na RO/SC 2010.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2010.

Relator: Presb. João Jaime Nunes Ferreira
Sub-relator: Rev. Amauri Costa de Oliveira
Membros: Rev. Vigor Freire de Almeida, Rev. Eduardo Magalhães Lira Souto
Maior.

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br


















